2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 01.04.2022 №83

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление главы Городского округа
Верхняя Тура от 21.01.2022 № 18 «Об утверждении показателей организации отдыха и оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура в 2022 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года
№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 03.08.2017 № 558–ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 21.01.2021 № 11 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях, санаториях», постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 19.01.2022 № 10                               «О мерах по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура в 2022 году», в целях осуществления на территории Городского округа Верхняя Тура мероприятий по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить п. 2 постановления главы Городского округа Верхняя Тура от 21.01.2022 № 18 «Об утверждении показателей организации отдыха и оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура в 2022 году» подпунктом 3 в следующей редакции: «в размере 10 процентов от стоимости путевок в санаторно-оздоровительный лагерь на Черноморском побережье в рамках социального проекта Свердловской области «Поезд здоровья».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин